中共成都航院委员会宣传统战部文件
党委宣〔2021〕12 号

关于开展二级网站自查整改工作的通知

各单位（部门）：

为认真落实省委教育工委、省教育厅党组第一巡察组巡

察反馈意见整改工作，根据《成都航空职业技术学院落实省

委教育工委、省教育厅党组第一巡察组巡察反馈意见整改任

务分解方案》要求，学校二级网站管理已经进入自查整改阶

段。结合前期对二级网站抽查中出现的更新不及时、链接无

效、栏目不完善、维护不到位等问题，学校决定开展二级网

站自查整改工作，现将有关事项通知如下：

一、明确职责

党委宣传统战部负责学校网站的统筹建设及运行状况

监督，各单位（部门）是各二级网站建设与管理工作的责任

主体，各单位（部门）负责人为本单位网站管理工作的第一

负责人，各单位至少要明确一名网络管理员，具体负责网站

维护与管理，并向党委宣传统战部报备。

二、自查整改

各单位（部门）对负责的二级网站进行自查整改，及时

更新网站新闻信息、清除无效链接、完善栏目建设、规范信

息内容。

（一）注重新闻时效。二级网页新闻发布时效原则上不

超过 3 个工作日；网站信息每月至少更新一次；本单位的数

据信息应做到及时修正和补充。

（二）规范信息内容。进一步规范新闻内容，规范字体

格式，做到文字准确规范、图文并茂；要遵守国家有关互联

网安全的法律、法规，不存在意识形态领域风险，主题明确，

健康向上。

（三）清除无效链接。进一步排查无内容栏目、无效链

接，并做好填充或者删减。

（四）完善服务功能。优化完善二级单位（部门）概况，

公开单位办公地址、联系方式、工作职责及相关人员情况；

完善并公布相应规章制度、办事流程，提供相关文件及表格

下载等。

（五）更新单位情况。及时更新和完善学院概况、专业

介绍、学院特色、专业优势、师资队伍、办学成果、优秀毕

业生等栏目。

（六）做好重点宣传。在国家重大节日、学校重大活动

及特殊宣传期间（招生、录取、就业、开学等），及时更新

相应新闻动态、网页横幅图，积极宣传学校和学院组织举办

的庆祝活动内容。

三、工作要求

各单位（部门）要按照自查整改要求，认真开展自查整

改工作。请于 10 月 31 日前将《成都航空职业技术学院二级

网站管理自查整改情况表》（部门领导签字，盖部门章）报

送宣传统战部曹潮处（行政楼 232 室）。党委宣传统战部将

对各单位自查整改情况表进行核查，并及时向全校通报进展

情况。

中共成都航空职业技术学院委员会宣传统战部

2021 年 10 月 13 日

附件：

成都航空职业技术学院二级网站自查整改情况表

填报单位（盖章）： 网络管理员（姓名、联系电话）： 填报时间：

项目 序号 自查内容
是/否

（有/无）
具体落实情况及整改情况

新闻时效性

1 单位网页新闻发布时效是否为 3个工作日。

2 网站动态信息内容是否每月至少更新一次。

3 本单位的数据信息是否及时修正和补充。

规范信息内

容

4 是否做得字体格式规范、文字准确规范、图文并茂。

5
是否遵守国家有关互联网安全的法律、法规以及意识形态领域相

关要求。

清除无效链

接
6 是否存在无内容栏目、无效链接。

完善服务功

能

7
有无二级单位概况、办公地址、工作职责及相关人员工作职责、

联系方式。

8 是否公布相应规章制度、办事流程，提供相关文件及表格下载等。

全方位展示

单位
9

是否完善学院概况、专业介绍、学院特色、专业优势、教学名师、

办学成果、优秀毕业生等相关栏目

做好重点宣

传活动
10

是否在国家重大节日、学校重大活动及特殊宣传期间（招生、录

取、就业、开学等），及时更新相应新闻动态、网页横幅图，积

极宣传学校和学院组织举办的庆祝活动内容。